
Zeitschrift: Zürcher Taschenbuch

Herausgeber: Gesellschaft zürcherischer Geschichtsfreunde

Band: 61 (1941)

Register: Register zum Zürcher Taschenbuch : Neue Folge, Band 51-60 (1931-
1940)

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 01.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Register ;um Zürcher Taschenbuch.
Neue Folge, Band 51—öS (1SZ1-1S40).

(Fortsetzung des Registers im Jahrgang 192S des Zürcher Taschenbuches.)

Verfaßt von Dr. Felix Burckhardt.

I. Sachregister.
Nr. 21

Abkürzungen: hg. --- herausgegeben. I. Jahr, Jh. Fahrhundert, mitg.
— mitgeteilt, v. — von, Z. — Zürich.

Die mit 5 bezeichneten Arbeiten sind illustriert.

1. Aberglaube. "Strehler, Hedwig: Kulturgeschichtliche Bilder. 1925
2. — Corrodi, Paul: Der Kragenwäscher; Geschichte des Polter-

geistes im Antistitium zu Z., I7OI/OS. 1923
2. Albisrieden. "Wydler, Hch: Der Albisrieder Letzigraben. 1929
4. Allmend. "Schnyder, Werner: Die A' Reiti zu Horgen. 1922
5. Armut. "Strehler, Hedwig: Kulturgeschichtliche Bilder. 192S
H. Baden. Escher, Herm.: Ioh. Caspar Hirzel zum Rech als eidge¬

nössischer Landvogt der Grafschaft B', 1779—1732. 19Z7
7. Bettel. "Strehler, Hedwig: Kulturgeschichtliche Bilder. 1925
8. Bockenkrieg. "Hauser, Alb.: Geschichte des B's v. 1304. 1940
9. Boesch, Joseph: Tagebuch aus dem Feldzug gegen den Sonderbund

1347 von Ilnterofs. I' B' v. Ebnat; hg. v. Paul Boesch. 1921
10. Braun, Familie. Fretz, Diethelm: Die Zeinenflicker... B'. 192b
11. Breitenlandenberg, Stoffel v. "Lehmann, Hans: St' v. B' u. der

geplante Kriegszug der Eidgenossen nach Rottweil. 2 Teile. 1927, 1923
12. Brun, Rudolf. Fretz, Diethelm: Die Zeinenflicker... Braun als

vermeintliche Nachkommen des Bürgermeisters R' B'. 192b
12. Brünneli, Haus zum. "Corrodi-Sulzer, Adr.: Das Haus zum B'

an der Froschaugasse. 1927
14. Sietlikon. "Reinhardt, Paul: Eine Schulmeisterfamilie (Hinnen)...

aus dem alten D'. 1925
15. Vübelstein. "Stauber, Emil: Die Burg D'. 1929



— 280 —

16. Eglisau. "Pestalozzi, F. Otto. Ein Sturm im Glas E'erwasser
(1776). 1935

17. Ehescheidung. Wehrli, Paul: Die E' zur Zeit Iwinglis. 1934
18. Eigenthal. "Stauber, Emil: Schloß E'. 1933
19. Eisenhandel. "Schnyder, Werner: Der Zürcher Handel mit Eisen

u. Stahl. 1937
20. Escher, Hermann. (Gratulation) zum 30. Geburtstag, 27. Au¬

gust 1937. 1938
21 "Largiadèr, Anton: H' E', 1357—1938. 1939
22. Escher (vom Luchs), Cécile: Erinnerungen? hg. v. W. Schnyder. 1940
23. — —, Georg. Escher, Cécile: Erinnerungen? hg. v. W. Schnyder. 1940
24. Essen und Trinken. "Weber, Ernst: Altzürcherische Tirggel u.

T'formen. 1939
25. Fäsi, Foh. Caspar. "Usteri, Emil: Aus der Korrespondenz des

(russ.) Generallieutenants F'. 1936
26. Fellenberg, Philipp Emanuel v. Gilomen, H.: Aus F's Aus¬

zeichnungen über das alte Z. 1932
27. Frankreich. Corrodi-Sulzer, Adr.: Gerichtsherr Caspar v. Muralt

(1678—1739), ein Zürcher u. Diplomat in französischen Diensten. 1931
28. Fühl», Ioh. Heinrich. Reinhard, Ewald: Die Freundschaft zwiscken

g. H. v. Wessenberg u. I' H' F'. 1936
29. Gasthäuser. "Pestalozzi, F. Otto: Die berühmteste Fremden¬

herberge des alten Z. (Gasthaus zum Schwert). 1933
30. — "Corrodi-Sulzer, Adr.: Das alte Gasthaus zum Storchen in I. 1940
31. Gebäck. "Weber, Ernst: Altzürcherische Tirggel u. T'formen. 1939
32. Gericht. Bauhofer, Arthur: Ein Kompetenzkonflikt zwischen dem

Zürcher Stadtgericht u. den Obervögten 1692/93. 1940
33. Gesandtschaft. Huber, Hans Camille: Aus den Berichten der

venezianischen Residentschaft zu Z. (17./13. Jh.). 1933
34. Gesang. Dejung, Eman.: Vom alten G'swesen der Zürcher Land¬

schaft. 1939
35. Gehner, Salomon. "Leemann-van Elck, Paul: S' G's Beziehungen

zu Zeitgenossen (Briefe). 1931
36 Leemann-van Elck, Paul: S' G's Briefe an Friedrich

Nicolai. 1934
37 "Leemann-van Elck, Paul: S' G's Freundschaft mit Anton

Graff (Briefe). 1933
38. Glasmalerei. "Pestalozzi, F. Otto. Die Wappenscheibe der Schiff¬

meister des Niederwassers v. 1581. 1934
39. Graff, Anton. "Leemann-van Elck, Paul. Salomon Gegners

Freundschaft mit A' G' (Briefe). 1938
40. Grebel, Konrad. Muralt, Leonh. v.? K' G' als Student in Paris. 1937
41. Grenzbesehung 1792ff. "Pestalozzi, F. Otto: Militärische Bilder

aus einer G'. 1932
42. Grob, Heinrich, Pfarrer (1735—1799). Pestalozzi F. Otto: Eine be¬

schwerliche Pfrundreise (nach Surinam, 1773). 1932
43. Guayana, holländisch, siehe Surinam.
44. Häne, Johannes. "Largiadèr, Ant.: I' H', 1862—1931. 1933
— Häuser s. Zürich, Profanbauten und Liegenschaften.
45. Hegi, Friedrich. Largiadèr, Ant.: F' H'. 1932



— 281 —

46. Heiligenbilder (Beschädigung von H'n). Rosenberger, Alb.: Tragi¬
komischer Vorfall aus dem Jahre 1S37. 1931

47. Helvetik. Horner, Friedr.: Randbemerkungen eines alten Zürchers
aus der Franzosenzeit; mitg. v. F. H. 1932

48. Heraldik. "Müller, Karl Gust.: Das Gemeindewappen v. Kyburg. 193S
49. — *Heß, Hans: Zürcherische Gemeindewappen. 1937
— —siehe auch Glasmalerei.
50. Hinnen, Familie. "Reinhardt, Paul: Eine Schulmeisterfamilie aus

dem alten Dietlikon. 193S
51. Hirzel, Hans Caspar. Escher, Herm.: Ioh. C' H' zum Rech als eid¬

genössischer Landvogt der Grasschaft Baden, 1779—1782. 1937
52. Höngg. "Rieder, Emil: Rebbau, zürcherische Rebgüter u. Trotten

im alten H'. 1931
'S3. Horgen. "Schnyder, Werner: Die Allmend Reiti in H'. >932
54. Jahrmarkt. "Schultheß, Herm.: Zürcher Markt- u. Schauspiel¬

belustigungen im l3. Jh. 1934
55. Kartographie. "Keller, Alb.: Ueber eine Wädenswiler Quartier¬

karte. 1933
56. — Largiadèr, Ant.: Zur zürcherischen K' des 17. Jh. >938
57. — Largiadèr, Ant.: Ingenieur Johannes Müller, 1733—1816. 1940
Z3. Kaufmann, Christoph. Imhoof, Walter: Eh' K', I7SZ—179S, ein

Winterthurer des „Sturms u. Drangs". 1940
59. Kaukasus, Krieg im, 1836/42. "Usteri, Emil: Aus der Korrespon¬

denz des Generallieutenants Fäsi; hg. v. E. U. >936
— Kiburg siehe Kyburg.
60. Kilchberg (Ich). "Binder, Gottlieb: Die Schulverhältnisse der Ge¬

meinde K' bei I. von 1S30—1330. 1931
61. Klingler, Anton (Antistes). Corrodi, Paul: Der Kragenwäscher;

Geschichte des Poltergeistes im Antistitium zu I. 170l/0S. >938
62. Krebser, Johannes. Kundert, Fridolin: I' K', 1724—1731, ein För¬

derer v. Landwirtschaft u. Schule in Wallisellen. 1940
6Z. Kunstsammlungen. "Fietz, Herm.: Das Kunstkabinett des Klosters

Rheinau. 1940
64. Kyburg. "Müller, Karl Gust.: Das Gemeindewappen v. K'. >935
65. Landenberg, v. "Lehmann, Hans: Aus der Geschichte der Herren

von L. zu Ende des IS. u. in den ersten Jahrzehnten des 16. Jh. >933

— — siehe auch Breitenlandenberg.
66. Landwirtschaft. "Schnyder, Werner: Die Allmend Reiti zu Hor¬

gen; eine agrargeschichtliche Untersuchung. 1932
67. — Kundert, Fridolin: Johannes Krebser, 1724—1781, ein Förderer

der L'... in Wallisellen. 1940
68. Lavater, Ioh. Caspar. Funck, Hch: Anfang und Ende von -L's

Freundschaft mit Karl August v. Weimar. 193S
69. Letzi. "Wydler, Hch: Der Albisrieder L'graben. 1939
70. Luzern. Rosenberger, Alb.: Tragikomischer Vorfall aus dem Jahre

1S87 (Beschwerde von L' bei Zürich wegen Beschädigung von
Heiligenbildern). 1931

— Markt siehe Jahrmarkt.
71. Meyer v. Knouau, Caspar, Landvogt zu Eglisau. "Pestalozzi, F.

Otto: Ein Sturm im Glas Eglisauerwasser (1776). 193S



— 282 —

72 Gerold. "Pestalozzi, F. Otto.: Prof. Or. G' M' v. K', der
letzte seines Geschlechtes. 1952

7Z. Militär siehe Grenzbesetzung.
74. Müller, Johannes. Largiadèr, Ant.: Ingenieur I'M', 1755—1318. 1940
75. Muralt, Caspar v. "Corrodi-Sulzer, Adr.: Gerichtsherr L' v. M

(1898—1759), ein Zürcher Diplomat in französischen Diensten. 1951
78. Nell, Hans. Bauhofer, Arthur: Der Tod H' N's (erschlagen 1425). 1955
77. Nieolai» Friedrich. Salomon Gehners Briefe an F' N'; hg. v. Paul

Leemann-van Elck. 1954
73. Obervögte. Bauhofer, Arth.: Ein Kompetenzkonflikt zwischen dem

Zürcher Stadtgericht u. den O'n 1692/95. 1940
79. Ott, Anton. "Pestalozzi, F. Otto: Die berühmteste Fremden¬

herberge des alten Zürich (A' Otts Gasthos zum Schwert). 1953
80. Pestalozzi, Familie. "Corrodi-Sulzer, Adr. : Das Haus „zum Brün-

neli" an der Froschaugasse, Stammhaus der Zürcher P'. 1957
81. Pestalozzi» F. Otto. "(Gratulation) zur 90. Geburtstagsfeier

am 2. November 1958. 1957
82. Pfalz. "Ganz, Werner: Beziehungen der reformierten Orte, ins¬

besondere Zürichs, zur Pf'. 1955
35. Nafzerfeld. "Kundert, Fridolin: Die Strohflechterei auf dem R'. 1959
— Nebbau siehe Weinbau.
84. Reformation. Wehrli, Paul: Die Ehescheidung zur Zeit Zwinglis. 19Z4
35. — "Hedinger, Hch: Die R' im Zürcher Unterland. 19Z5
38. Nheinau. "Fietz, Herm.: Das Kunstkabinett des Klosters Rh'. 1940
37. Rottweil. "Lehmann, Hans: Stoffel v. Breitenlandenberg u. der

geplante Kriegszug der Eidgenossen nach R'. 2 Teile. 1957, 1953
38. Rußland. "Ilsteri, Emil: Aus der Korrespondenz des Generallieute-

nants Fäsi; hg. v. E. U. 1958
— Sachsen-Weimar s. Weimar.
39. Saffran, Zunft zur. Schultheh, Hans: Die Zunft zur S' in ihrer

gesellschaftlichen Struktur 1558 bis 1386. 1957
90. Scharfrichter. "Ruoff, Wilh. Hch: Von ehrlichen u. unehrlichen Be¬

rufen, besonders vom Sch'... im alten I. 1954
91. Schauspiel. "Schultheh, Herm.: Zürcher Markt- u. Sch'belustigun-

gen im 18. Jh. 1954
92. — "Schultheh, Herm.: Französische u. deutsche Schauspieler in

Zürich 1301-1305. 1956
95. Schiffleute. "Pestalozzi, F. Otto: Die Wappenscheibe der Schiffs-

meister des Niederwassers v. 1531. 1954
94. Schmid, Felix. Corrodi-Sulzer, Adr.: Die Vorfahren des Bürger-

Meisters F' Sch'. 1958
95. Schuhmachern, Zunft zur. "Eidenbenz, Emil: Das Zunfthaus

zur Sch'. 1956
98. — "Eidenbenz, Emil: Aus der Geschichte der F' zur Sch'. 5 Teile.

1957—1959
97. Schule. "Binder, Gottlieb: Die Schulverhältnisse der Gemeinde

Kilchberg bei Z. v. 1550—1350. 1951

93. — Hedinger, Hch: Der Stadlerhandel (Aufruhr gegen die Scherr-
schen Lehrmittel, 1354). 1954



— 283 -
99. — "Reinhardt, Paul: Eine Schulmeisterfamilie (Hinnen) von

Gottes Gnaden aus dem alten Dietlikon. 1935
100. — Wydler, Hch: Das zürcherische Studentenamt u. die von ihm

1825—1650 unterstützten Schulmeister der zürcherischen Land-
schaft. 1S38

101. — Kundert, Fridolin: Johannes Krebser, 1724—1781, ein Förderer
der Sch' in Wallisellen. 1940

102. Schultheh Nechberg, Gustav v. "Schultheh Rechberg, Georges v.:
Professor Dr. k. v. G' v. Sch' R'. 1934

103. Schwert, Gasthaus zum. "Pestalozzi, F. Otto: Die berühmteste
Fremdenherberge des alten Z. 1938

104. Sonderbundskrieg. Boesch, Ios.: Tagebuch aus dem Feldzug
gegen den S' 1347, von Unteroff. I' B' v. Ebnat; hg. v. Paul
Boesch. 1931

105. Stadel. Hedinger, Hch: Der Stadlerhandel (1834). 1934
— Stadttheater siehe Theater.

108. Stagel, Eberhard. Bauhofer, Arth.: Schultheiß E'St'(gest. 1427). 1938
107. Storchen, Gasthaus zum. "Corrodi-Sulzer, Adr.: Das alte G' z. St'

in Z. 1940
103. Strauhenhandel. Denzler, Alice.: Eindrücke eines Thurgauer Me-

dizinstudenten v. den Zürcher Ereignissen der Jahre 1833—1340. 1939
109. Strohflechterei. "Kundert, Fridolin: Die St' auf dem Rafzerfeld. 1939
110. Studenten. Wydler, Hch: Das Zürcher. Studentenamt. 1938
111. Sturm und Vrang. Imhoof, Walter: Christoph Kaufmann, 1753

bis 1795, ein Winterthurer des „St's u. D's". 1940
112. Sulzer-Schmid, Carl. "Klein, Rud.: Nationalrat Or. inZ. k. o.

C. S'-Sch', 1385—1934. 1933
113. Surinam. Pestalozzi, F. Otto: Eine beschwerliche Pfrundreise

(des Pfr. Hch Grob nach S', 1773). 1932
114. Theater. "Müller, Eugen: Aus einer alten Th'chronik; zur Hundert-

jahrfeier des Stadtth's Z. 1934
— — siehe auch Schauspiel.
— Tirggel siehe Gebäck.

115. Tobler-Stockar, Mina (1338—1912). "Erinnerungen aus alter
Zeit; mitg. v. F. O. Pestalozzi. 1933

118. Toggenburger, Hans Heinrich. Drei Briefe aus dem zweiten Bill-
mergerkrieg 1712; mitg. v. Hans Keller. 1933

117. Totschlag. Bauhofer, Arth. : Der Tod Hans Nell's (1425). 1933
113. Trotten. "Rieder, Emil: Rebbau, zürcherische Rebgüter u. T' im

alten Höngg. 1931
119. Unehrliche Beruf«. "Ruoff, Wilh. Hch: Von ehrlichen u. unehrl.

B'n... im alten Zürich. 1934
120. Unterland, Zürcher. "Hedinger, Hch: Die Reformation im Z' U'. 1938
121. Venedig. Huber, Hans Camille: Aus den Berichten der venezia-

nischen Residentschaft zu Z. (17./13. Jh.). 1933
122. Villmergerkrieg Í712. Drei Briefe aus dem zweiten V' 1712;

mitg. v. Hans Keller. 1933
123. Wädenswil. "Keller, Alb.: Ueber eine W'er Quartierkarte. 1933
124. Walder, Hermann. Denzler, Alice: Eindrücke eines Thurgauer Me¬

dizinstudenten v. den Zürcher Ereignissen 1833—1840. 1939



— 284 --
125. Waldmann, Hans. Rosenberger, Alb.: Betrachtungen über H' W's

Vermögen. 1931
126. Wallisellen. Kundert, Fridolin: Johannes Krebser, 1724—1731,

ein Förderer der Landwirtschaft u. Schule in W'. 1940
— Wappen siehe Heraldik und Glasmalerei.

127. Wasenmeister. "Ruoff, Wilh. Hch: Von ehrlichen u. unehrlichen
Berufen... im alten Z. 1934

123. Wafer, Johann Heinrich. Stückelberger, Hans Martin: I' H' W',
geb. 1742, enthauptet 1780. 1933

129. Weimar, Karl August v. Funck, Hch: Lavaters Freundschaft mit
K' A' v. W'. 1935

130. Weinbau. "Rieder, Emil: Rebbau, zürcherische Rebgüter u. Trotten
im alten Höngg. 1931

131. Werdmüller, Ioh. Heinrich. Pestalozzi, F. Otto: Gespräche im
Schattenreiche 1801—1307 (Verf.: g' H' W', 1742—1313). >939

1Z2. Wessenberg, Ignaz Heinrich v. Reinhard, Ewald: Die Freundschaft
zwischen I. H. v. W' und I. H. Fützli. 1936

133. Wirz, Bernhard. Corrodi, Paul: Der Kragenwäscher; Geschichte
des Poltergeistes im Antistitium zu Z., 1701/05. (Hauptschuldiger
der Pedell B' W'). 1933

134. Wyh, Wilhelm v. "Escher, Herm.: W' v. W', 13S4—1930. 1932
135. ginzendorf, Karl v. "Deutsch, Otto Erich: Staat u. Wirtschaft

Zürichs im Urteil des Grafen K' v. Z'. 1939
I3ö. Zünftei Saffran. Schultheß, Hans: Die zur S' in ihrer gesell¬

schaftlichen Struktur 1336—1366. 1937
137. — Schuhmachern. "Eidenbenz, Emil: Das Z'haus zur Sch' am

Neumarkt in I. 1936
133. "Eidenbenz, Emil: Aus der Geschichte der Z' zur Sch'. 3 Tle. 1937-1939
139. Zürich: Allgemeines. Gilomen, H.: Aus Fellenbergs Aufzeichnun¬

gen über das alte Z. 1932
140. — Horner, Friedr.: Randbemerkungen eines alten Zürchers aus

der Franzosenzeit; mitg. v. F. H. 1932
141. — "Ganz, Werner: Beziehungen der reformierten Orte, besonders

Z's, zur Pfalz. 1935
142. — "Strehler, Hedwig: Kulturgeschichtliche Bilder aus der Zürcher

Landschaft im 17. u. 18. Jh. 1935
143. — Hedinger, Hch: Die Reformation im Zürcher Unterland. 1936
144. — Largiadèr, Ant.: Zur zürcherischen Kartographie im 17. Jh. 1933
145. — Denzler, Alice: Eindrücke eines Thurgauer Medizinstudenten v.

den Zürcher Ereignissen der Jahre 1333—1840. 1939
146. — "Deutsch, Otto Erich: Staat u. Wirtschaft Z's im Urteil des

Grafen Karl v. Zinzendorf. 1939
147. — Pestalozzi, F. Otto: Gespräche im Schattenreiche; ein zürcher.

„Necrologium" aus den Iahren 1301—1307. 1939
148. Zürich: Profanbauten und Liegenschaften, einzeln«. "Corrodi-

Sulzer, Adr. : Das Haus „zum Brünneli" an der Froschaugasse. 1937
149. — "Eidenbenz, Emil: Das Zunfthaus zur Schuhmachern am Neu¬

markt zu Z. 1936
150. — Pestalozzi, F. Otto: Die berühmteste Fremdenherberge des alten

I. (Gasthof zum Schwert). 1933



— 285 —

151. — "Corrodi-Sulzer, Adr.: Sas alte Gasthaus zum Storchen in Z. 1940
152. Zürich: Zünfte. Schultheh, Hans: Die I' zur Sassran in ihrer

gesellschaftlichen Struktur 1556—1366. 1957
155. — "Eidenbenz, Emil: Das Z'haus zur Schuhmachern am Neu¬

markt zu Z. 1956
154. — "Eidenbenz, Emil: Aus der Geschichte der Z' zur Schuhmachern.

5 Teile.
'

1957- 4959
155. Zrvingli, Ulrich. Wehrli, Paul: Die Ehescheidung zur Zeit Z's. 1954

II. Berfasserregister.
Die Ziffern entsprechen den Nummern des Sachregisters. Erscheint eine
Arbeit im Sachregister unter verschiedenen Stichwörtern, so wird im Ver¬

fasserregister nur das erste Vorkommen festgehalten.

(M) mitgeteilt; (Hg) — herausgegeben; (B) — bearbeitet von.

Bauhofer, Arthur. 52, 7S, 106.
Binder, Gottlieb. 60.
Boesch, Joseph. 9.
Boesch, Paul. 9 (Hg).
Eorrodi, Paul. 2.
Corrodi-Sulzer, Adrian. 15, 27,

50, 94.
Dejung, Emanuel. 54.
Venzler, Alice. 103.
Deutsch, Otto Erich. 146 (Hg).
Eidenbenz, Emil. 95. 96.
Escher, Hermann. 6, 154.
Escher (v. Luchs), Cécile. 22.
Fäsi, goh. Caspar. 25.
Fiey, Hermann. 65.
Frey, Diethelm. 10.
Funck, Heinrich. 68.
Ganz, Werner. 32.
Gehner, Salomon. 55, 56, 57.
Gilomen, H. 26.
Hauser, Albert. 8.
Hedinger, Heinrich. 35, 98.
Heß, Hans. 49.
Horner, Friedrich. 47 (M).
Huber, Hans Camille. 55.
Imhoof, Walter. 58.
Keller, Albert. 55.
Keller, Hans. 116 (M).
Klein, Rudolf. 112.

Kundert, Fridolin. 62, 85.

Largiadèr, Anton. 21, 44, 45,
56, 57.

Leemann-van Elck, Paul. 55 (Hg),
56 (Hg), 57 (Hg).

Lehmann, Hans. 11, 65.
Müller, Eugen. 114.

Müller, Karl Gustav. 43.
Muralt, Leonhard v. 40.
Pestalozzi, F. Otto. 16, 29. 58.

41, 42, 72, 115 (M), 151 (Hg).
Reinhard, Ewald. 23.
Reinhardt, Paul. 14.
Nieder, Emil. 52.
Nosenberger, Albert. 46, 125.
Nuoff, Wilhelm Heinrich. 90.
Schnyder, Werner. 4, 19, 22 (Hg).
Schultheh, Hans. 89.
Schultheh, Hermann. 54, 91.
Schultheh Nechberg, Georges v.

102.
Stauber, Emil. 15, 18.
Strehler, Hedwig. 1.

Stückelberger, Hans Martin. 123.
Tobler-Stockar, Mina. 115.
Toggenburger, Hans Heinricb. 116.
Usteri, Emil. 25.
Weber, Ernst. 24.
Wehrli, Paul. 17.
Werdmiiller, Ioh. Heinrich. 151.
Wydler, Heinrich. 5, 100.
ginzendorf, Karl v. 155.


	Register zum Zürcher Taschenbuch : Neue Folge, Band 51-60 (1931-1940)

